
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
МИНИСТЕРСТВО НА ТРАНСПОРТА, 

ИНФОРМАЦИОННИТЕ ТЕХНОЛОГИИ И СЪОБЩЕНИЯТА

ЗАПОВЕД

На основание чл. 107, т. 2, буква „а“, чл. 108, т. 1, чл. 109 и чл. 22, ал. 1, т. 6 и ал. 5 от 
Закона за обществените поръчки (ЗОП) и във връзка с открита с Решение № РД-14- 
84/05.11.2018 г. на главния секретар на Министерството на транспорта, информационните 
технологии и съобщенията (МТИТС), изменено с Решение № РД-14-90/21.11.2018 г. на 
главния секретар на МТИТС процедура по чл. 18, ал. 1, т. 1 от ЗОП, с № 00042-2018-0010 в 
Регистъра на обществените поръчки, с предмет: Осигуряване на ежедневна и денонощна 
невъоръжена охрана на административните сгради и имоти, предоставени за 
управление на Министерство на транспорта, информационните технологии и 
съобщенията (МТИТС) и намиращите се в тях движими вещи”, с прогнозна стойност 
1600000 лв. без ДДС (без предвиденото повторение на обществената поръчка - 750000 лв. без 
ДДС), и въз основа на утвърден доклад с per. № 14-00-1034/05.02.2019 г., представен от 
комисията, назначена със Заповед № РД-14-96 от 11.12.2018 г на главния секретар на 
МТИТС, изменена със Заповед № РД-14-5/23.01.2019 г. на главния секретар на МТИТС, за 
разглеждане и оценяване на постъпилите оферти за участие,

НАРЕЖДАМ:

I. Определям за изпълнител на открита процедура с предмет: „Осигуряване на 
ежедневна и денонощна невъоръжена охрана на административните сгради и имоти, 
предоставени за управление на Министерство на транспорта, информационните технологии 
и съобщенията (МТИТС) и намиращите се в тях движими вещи” класираният на първо място 
участник „Мултифорс АС“ ЕООД.

Мотиви: участникът отговаря на всички изисквания на ЗОП и на изискванията на 
Възложителя, посочени в обявлението и документацията на обществената поръчка. Офертата 
на участника е разгледана и оценена съгласно предварително избрания критерий 
„икономически най-изгодна оферта -  оптимално съотношение качество/цена, съгласно чл. 
70, ал. 2, т. 3 от ЗОП“ и е класирана съобразно предложените от него параметри.

II. Отстранявам от участие в процедурата участника „ДМ Секюрити Груп“ ООД на 
основание чл. 107, т. 2, буква „а“ от ЗОП, тъй като е представил оферта, която не отговаря на 
предварително обявените условия на поръчката със следните мотиви:



Участникът е представил „Ценово предложение“ (Образец № 5). Ценовото 
предложение не е изготвено в съответствие с образеца и включва: Обща цена за услугата за 
целия срок на договора, в това число за обект „Административни сгради“ с адрес ул. „Дякон 
Игнатий“ № 9, 11, както и за обект „Ведомствен гараж“, но не е посочена коректно цена за 
адресите на ул. „Ген. Й. В. Гурко“ № 5 и № 6, тъй като вместо ул. „Ген. Й. В. Гурко“ № 5 и 
№ 6 (т. 1.1.З., т. 1.1.4. от образеца) е посочен адрес отново за ул. „Дякон Игнатий“ № 9,; 
Месечна цена за услугата в това число за обект „Административни сгради“ с адрес ул. „Дякон 
Игнатий“ № 9,11, и за обект „Ведомствен гараж“, но не е посочена коректно цена за адресите 
ул. „Ген. Й. В. Гурко“ № 5 и № 6, тъй като вместо ул. „Ген. Й. В. Гурко“ № 5 и № 6 (т. 2.1.3., 
т. 2.1.4. от образеца) е посочен адрес отново за ул. „Дякон Игнатий“ № 9.

От така представеното ценово предложение е видно, че участникът не е посочил цена 
за ул. „Ген. Й. В. Гурко“ № 5 и № 6, а за ул. „Дякон Игнатий“ № 9 са посочени три цени.

Възложителят изрично е регламентирал изискванията за форма на ценовото 
предложение в Образец № 5 „Ценово предложение“ към документацията, но ценовото 
предложение не отговаря на изискванията в образеца.

Предвид горното и в съответствие с Образец № 5 „Ценово предложение“ към 
документацията ценовото предложение на участника не отговаря на изискванията на 
Възложителя и комисията за разглеждане и оценяване на постъпилите оферти за участие е 
предложила участника „ДМ Секюрити Груп“ ООД да бъде отстранен от по-нататъшно 
участие в процедурата на основание чл. 107, т. т. 2, буква „а“ от ЗОП, тъй като ценовото 
предложение не отговаря на изискванията в образеца. Комисията е счела, че за офертата на 
участника не може да бъде приложена хипотезата на чл. 104, ал. 5 от ЗОП, където е 
регламентирано, че при разглеждане на офертите, когато е необходимо, се допуска 
извършване на проверки по заявените от участниците данни, включително чрез изискване на 
информация от други органи и лица. От участниците може да се изиска да предоставят 
разяснения или допълнителни доказателства за данни, посочени в офертата. Проверката и 
разясненията не могат да водят до промени в техническото и ценовото предложение на 
участниците. В настоящия случай в ценовото предложение на участника липсва част от 
информацията, а именно цена за ул. „Ген. Й. В. Гурко“ № 5 и № 6 по т. т. 1.1.З., т. 1.1.4., т. 
2.1.З., т. 2.1.4., от Образец № 5 към документацията на обществената поръчка т.е. ценовото 
предложение е непълно и не е възможно да се иска разяснение за липсващи данни, а за ул. 
„Дякон Игнатий“ № 9 са посочени три цени. Очевидно е, че ценовото предложение е 
изготвено при допускане на груба грешка, но Закона за обществените поръчки е формален 
закон и принципа за равнопоставеност на участниците изисква „ДМ Секюрити Груп“ ООД 
да бъде отстранен от процедурата. В настоящата процедура са налице достатъчен брой 
участници, чиито оферти могат да бъдат оценени и съответно да бъде избран изпълнител, 
така че да се осигури ефективно разходване на бюджетните средства.

III. Отстранявам от участие в процедурата участника „ДСК- Транс Секюрити“ ЕАД 
на основание 107, т. 2, буква „а“ от ЗОП, тъй като е представил оферта, която не отговаря на 
предварително обявените условия на поръчката със следните мотиви:

Участникът е представил „Техническо предложение за изпълнение на поръчката“ 
(Образец № 2). В таблицата от образец № 2 графа „Предложение от участника“ не е 
попълнена в съответствие с дадения образец по видовете дейности. Вместо това участникът 
е използвал изразите: по т. 1 -  „План за охрана на всеки един от обектите“, по т 2.-Изготвени 
графици за всички постове“, по т. 3 -  „Маршрутите са отразени в Плановете за охрана на 
обектите“, по т. 4 и 5 -  „Заложени в допълнителните средства в Концепцията и Плановете“,

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094

www.mtitc.govemment.bg

http://www.mtitc.govemment.bg


по т. 6, 7, 8, 9, 10, 11 -  „В концепцията и плановете“, по т. 12 -  „В плановете за действие при 
кризисни ситуации“, по т. 13 и 14 -  „В плановете за охрана“.

Представена е Обща концепция за охраната на обектите на МТИТС („Административни 
сгради“ и „Ведомствен гараж“), която включва:

1. план за охрана на обект „Административни сгради“ -  планът включва: 
характеристики, особености и граници на охранявания обект; организация на охраната -  брой 
на постовете, сили, средства, маршрути (обходи); оборудване и помощни средства; 
задължения на охранителите по обекти и постове; време за реагиране при различни ситуации; 
график за дежурствата на охранителите. В плана липсват: данни за използваното МПС и 
допълнителен ресурс от охранители. Посочен е само „1 бр. Автопатрул“, но не е посочен 
броя на охранителите, които са в МПС, което е несъответствие с минималните изисквания 
посочени в т. 5 от таблицата.

Не е представен и списък на персонала, който ще изпълнява поръчката, който е 
задължителен елемент от плана.

2. план за охрана на обект „Ведомствен гараж“ -  планът включва: характеристики, 
особености и граници на охранявания обект; организация на охраната -  брой на постовете, 
сили, средства, маршрути (обходи); оборудване и помощни средства; задължения на 
охранителите по обекти и постове; време за реагиране при различни ситуации; график за 
дежурствата на охранителите. В плана липсват: данни за използваното МПС и допълнителен 
ресурс от охранители. Посочен е само „1 бр. Автопатрул“, но не е посочен броя на 
охранителите, които са в МПС, което е несъответствие с минималните изисквания посочени 
в т. 5 от таблицата.

Не е представен и списък на персонала, който ще изпълнява поръчката, който е 
задължителен елемент от плана.

Предвид горното и в съответствие с техническата спецификация от документацията, 
комисията за разглеждане и оценяване на постъпилите оферти за участие е установила, че 
техническото предложение на участника не отговаря на минималните изискванията на 
Възложителя и е предложила участника „ДСК- Транс Секюрити“ ЕАД да бъде отстранен от 
по-нататъшно участие в процедурата на основание чл. 107, т. 2, буква „а“ от ЗОП, тъй като 
не е представил списък на персонала, който ще изпълнява поръчката, който е задължителен 
елемент от плана и не е посочил броя на охранителите, които са в МПС (автопатрул).

Комисията е счела, че за офертата на участника не може да бъде приложена хипотезата 
на чл. 104, ал. 5 от ЗОП, където е регламентирано, че при разглеждане на офертите, когато е 
необходимо, се допуска извършване на проверки по заявените от участниците данни, 
включително чрез изискване на информация от други органи и лица. От участниците може 
да се изиска да предоставят разяснения или допълнителни доказателства за данни, посочени 
в офертата. Проверката и разясненията не могат да водят до промени в техническото и 
ценовото предложение на участниците. В настоящия случай в офертата на участника липсва 
част от информацията, а именно брой охранители в МПС (автопатрул) и списък на персонала, 
т.е. техническото предложение е непълно и не е възможно да се иска разяснение за липсващи 
данни.

IV. На основание чл. 43, ал. 1 от ЗОП настоящата заповед да се изпрати до участниците 
в 3-дневен срок от нейното издаване и да се публикува в Профила на купувача, ведно с 
протокола и окончателния доклад на комисията.

Електронната преписка в Профила на купувача е с интернет адрес -  
https ://www.mtitc.government.bg/pk/procedure/l 391.

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094

www.mtitc.govemrnent.bg

http://www.mtitc.government.bg/pk/procedure/l
http://www.mtitc.govemrnent.bg


V. На основание чл. 197, ал. 1, т. 7 от ЗОП заповедта може да бъде обжалвана пред 
Комисията за защита на конкуренцията в 10-дневен срок от получаването й.

ЗА ВЪЗЛОЖИТЕЛ:

Иван Василев Марков
Главен секретар на Мин истерсщво н 
информационните технологии и съобщ
('упълномощен със Заповед № РД-08-406/28.09.2018 z  
на министъра на транспорта, информационните технологии

На осн. Чл. 2.01.1 от ЗЗЛЛ 
I

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094

www.mtitc.government.bg

http://www.mtitc.government.bg

